

全体連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,198,802,743	固定負債	8,052,886,115
有形固定資産	28,274,127,621	地方債等	6,815,011,341
事業用資産	10,981,195,438	長期未払金	20,228,192
土地	4,079,625,559	退職手当引当金	686,460,000
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	531,186,582
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	719,887,335
建物	15,738,205,830	1年内償還予定地方債等	562,327,965
建物減価償却累計額	-9,419,416,711	未払金	33,975,652
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,036,351,911	前受金	-
工作物減価償却累計額	-453,571,151	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	77,627,000
船舶	-	預り金	43,607,624
船舶減価償却累計額	-	その他	2,349,094
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,772,773,450
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	29,580,229,981
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,707,522,306
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	17,018,238,821		
土地	6,268,657,775		
土地減損損失累計額	-		
建物	189,405,627		
建物減価償却累計額	-125,462,763		
建物減損損失累計額	-		
工作物	33,677,266,761		
工作物減価償却累計額	-22,993,727,579		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,099,000		
物品	945,577,908		
物品減価償却累計額	-670,884,546		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	10,994,292		
ソフトウェア	10,994,292		
その他	-		
投資その他の資産	913,680,830		
投資及び出資金	14,469,800		
有価証券	-		
出資金	14,469,800		
その他	-		
長期延滞債権	99,584,311		
長期貸付金	-		
基金	810,778,719		
減債基金	-		
その他	810,778,719		
その他	-		
徴収不能引当金	-11,152,000		
流動資産	1,446,678,382		
現金預金	1,014,497,861		
未収金	47,320,730		
短期貸付金	-		
基金	381,427,238		
財政調整基金	381,238,283		
減債基金	188,955		
棚卸資産	2,066,553		
その他	1,400,000		
徴収不能引当金	-34,000		
繰延資産	-	純資産合計	21,872,707,675
資産合計	30,645,481,125	負債及び純資産合計	30,645,481,125

全体連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	8,148,712,818
業務費用	3,331,199,786
人件費	1,076,276,823
職員給与費	867,514,114
賞与等引当金繰入額	77,228,000
退職手当引当金繰入額	-
その他	131,534,709
物件費等	2,148,494,609
物件費	937,029,615
維持補修費	54,221,201
減価償却費	1,154,492,147
その他	2,751,646
その他の業務費用	106,428,354
支払利息	52,251,242
徴収不能引当金繰入額	-428,925
その他	54,606,037
移転費用	4,817,513,032
補助金等	4,578,672,262
社会保障給付	222,980,652
その他	15,860,118
経常収益	467,898,188
使用料及び手数料	260,340,514
その他	207,557,674
純経常行政コスト	7,680,814,630
臨時損失	4,785,535
災害復旧事業費	-
資産除売却損	4,785,535
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	168,800
資産売却益	168,800
その他	-
純行政コスト	7,685,431,365

全体連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	22,381,192,004	29,930,342,532	-7,549,150,528	-
純行政コスト(△)	-7,685,431,365		-7,685,431,365	-
財源	7,180,718,828		7,180,718,828	-
税収等	4,642,838,275		4,642,838,275	-
国県等補助金	2,537,880,553		2,537,880,553	-
本年度差額	-504,712,537		-504,712,537	-
固定資産等の変動(内部変動)		-353,113,901	353,113,901	
有形固定資産等の増加		694,674,354	-694,674,354	
有形固定資産等の減少		-1,159,277,682	1,159,277,682	
貸付金・基金等の増加		182,847,652	-182,847,652	
貸付金・基金等の減少		-71,358,225	71,358,225	
資産評価差額	3,001,346	3,001,346		
無償所管換等	4	4		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	-6,773,142		-6,773,142	
本年度純資産変動額	-508,484,329	-350,112,551	-158,371,778	-
本年度末純資産残高	21,872,707,675	29,580,229,981	-7,707,522,306	-

全体連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,006,421,265
業務費用支出	2,188,908,233
人件費支出	1,070,602,823
物件費等支出	1,014,131,117
支払利息支出	52,251,242
その他の支出	51,923,051
移転費用支出	4,817,513,032
補助金等支出	4,578,672,262
社会保障給付支出	222,980,652
その他の支出	15,860,118
業務収入	7,542,484,168
税込等収入	4,626,852,266
国県等補助金収入	2,537,880,553
使用料及び手数料収入	270,693,049
その他の収入	107,058,300
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	536,062,903
【投資活動収支】	
投資活動支出	877,257,826
公共施設等整備費支出	694,410,174
基金積立金支出	179,847,652
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	3,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	55,855,360
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	52,274,000
貸付金元金回収収入	3,000,000
資産売却収入	168,800
その他の収入	412,560
投資活動収支	-821,402,466
【財務活動収支】	
財務活動支出	589,439,045
地方債等償還支出	571,114,393
その他の支出	18,324,652
財務活動収入	836,423,000
地方債等発行収入	836,423,000
その他の収入	-
財務活動収支	246,983,955
本年度資金収支額	-38,355,608
前年度末資金残高	1,009,245,845
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	970,890,237
前年度末歳計外現金残高	45,770,741
本年度歳計外現金増減額	-2,163,117
本年度末歳計外現金残高	43,607,624
本年度末現金預金残高	1,014,497,861